

پیام پزشکیان به قهرمانان ورزش ناشنوایان کشور

رئیس جمهور ضمن تبریک قهرمانی ورزشکاران کشورمان در دهمین دوره مسابقات آسیایی ناشنوایان در مالزی، از تمامی دست‌اندرکاران و مربیان کاروان ورزش ناشنوایان ایران تقدیر و تشکر کرد.

به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان در پیامی با تبریک قهرمانی ورزشکاران کشورمان در دهمین دوره مسابقات آسیایی ناشنوایان در مالزی تصریح کرد: شما عزیزان با معجزه اراده قوی و خودباوری قابل تحسین، افتخارآفرین ملتی شدید که ناشی با قهرمانی، پهلوانی، صلح‌دوستی و وطن‌دوستی سرشته شده و همواره قدردان فداکاری ورزشکاران خود است.

بسم الله الرحمن الرحيم

ورزشکاران و قهرمانان سربلند کاروان ورزش ناشنوایان کشور

قهرمانی شما در دهمین دوره مسابقات آسیایی ناشنوایان در مالزی را صمیمانه تبریک می‌گویم. شما عزیزان با معجزه اراده قوی و خودباوری قابل تحسین، افتخارآفرین ملتی شدید که ناشی با قهرمانی، پهلوانی، صلح‌دوستی و وطن‌دوستی سرشته شده و همواره قدردان فداکاری ورزشکاران خود است.

اینجانب از تمامی دست‌اندرکاران و مربیان کاروان ورزش ناشنوایان ایران تقدیر و تشکر می‌کنم. امیدوارم با همت و عزم استوار همه جوانان بااستعداد مبین اسلامی، همچنان شاهد استمرار موفقیت‌های ورزشکاران کشورمان در دیگر عرصه‌ها و میادین ورزشی باشیم.

مسعود پزشکیان

رئیس جمهوری اسلامی ایران

عراقچی: ادامه کار نشست روند آستانه منوط به تصمیم ایران، روسیه و ترکیه است



تهران-ایرنا- وزیر امورخارجه

گفت: ادامه کار نشست روند آستانه

منوط به تحولات سوریه و تصمیم

ایران، روسیه و ترکیه است.

به گزارش ایرنا، سید عباس عراقچی

روز دوشنبه ۱۹ آذرماه درباره نشست

غیرعلنی با نمایندگان مجلس درباره

تحولات سوریه، گفت: در این جلسه

گزارشی از مجموعه فعالیت‌های

دیپلماتیک انجام شده طی این چند روز به ویژه از جلسه روز شنبه در دوحه و رایزنی‌ها

و نتایج حاصل شده از آن، ارائه کردم. وی افزود: در این جلسه نمایندگان سولاتی درباره

سیر تحولات و سرعت تحولات سوریه مطرح کردند که به آن پاسخ دادیم و نکاتی مطرح

شد، روی هم رفته جلسه تبادُل نظر خوبی برگزار شد.

وزیر امور خارجه در پاسخ به این سؤال که آیا گروه‌های معارض پشار اسد در دور جدید

نشست روند آستانه به رسمیت شناخته شده و حضور خواهند داشت گفت: اساسا دولت

سوریه هیچگاه در نشست روند آستانه حضور نداشته و روند آستانه بین ایران، ترکیه و

روسیه بوده است، اینکه در آینده این روند به کار خود ادامه دهد یا خیر بستگی به تحولات

و تصمیم سه کشور دارد. سایر کشورهای عربی نیز هیچگاه موضوع آستانه نبوده اند.

به گزارش ایرنا، جلسه غیرعلنی مجلس شورای اسلامی در مورد تحولات سوریه امروز با

حضور سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه برگزار شد.

معارض مسلح در سوریه از بامداد هفتم آذر ۱۴۰۳ برابر با ۲۷ نوامبر ۲۰۲۴ با حمایت

برخی از کشورهای و ورود نیروهای تازه نفس خارجی، اقدام به حمله گسترده علیه مواضع

ارتش سوریه در مناطق شمال غرب، غرب و جنوب غرب حلب کردند.

نهایتا بامداد یکشنبه ۱۸ آذرماه فرماندهی ارتش سوریه در بیانیه ای، سقوط حکومت

«بشار اسد» رئیس جمهور سوریه را اعلام کرد.

وزارت امور خارجه کشورمان روز گذشته با انتشار بیانیه‌ای در خصوص تحولات اخیر

سوریه اعلام کرد: ایران از هیچ کوششی برای کمک به استقرار امنیت و ثبات در سوریه

دریغ نخواهد کرد و بدین منظور به رایزنی‌های خود با همه طرف‌های اثرگذار به ویژه در

منطقه ادامه خواهد داد.

تهران – ایرنا – رئیس جمهور با تاکید بر این که مبنای فرهنگ بر اساس حق و عدالت است، گفت: انقلاب فرهنگی را باید از خودمان شروع کنیم.

به گزارش ایرنا، مسعود پزشکیان روز دوشنبه در آیین بزرگداشت چهلمین سالگرد تشکیل شورای عالی انقلاب فرهنگی « حکمرانی فرهنگ و علم»، گفت: ظلمی بالاتر از این نیست که در مقابل حرف و راه درست بایستیم، انسان درست و مومن راه درست و حرف محکم را باید بزند.

وی افزود: ضلالت یعنی تابع نفس بودن، اختلاف یعنی اینکه کسی بخواهد حق دیگری را ضایع کند. وقتی حق را نادیده بگیریم آن وقت تابعیت نفس و ضلالت شکل می‌گیرد، باورها و اعتقادات زمانی می‌تواند تاثیرگذار باشد که امت اسلامی ایجاد شود و انسان‌هایی که باور و اعتقاد را در خود ایجاد کرده باشند.

رئیس جمهور با بیان این که نفسانیت گاهی باعث می‌شود حق و عدالت را نبینیم و وحدت و انسجام نداشته باشیم، اظهار داشت: حق جنسیت، قومیت، منطقه و چپ و راست و مذهبی و غیر مذهبی نمی‌شناسد حق هر انسانی را باید دادوی با تاکید بر اینکه باید حق هر انسانی را به او بدهیم، گفت: شناخت گروهی نباید ما را از تقوا و عدالت دور کند. اگر می‌خواهیم انقلاب فرهنگی کنیم باید از خودمان شروع کنیم و نه از دیگران. اگر می‌خواهیم جلوداری کنیم باید اول خودمان را اصلاح کنیم قبل از اینکه به دیگران توصیه و دستور بدهیم.

رئیس‌جمهور تاکید کرد: امکان ندارد که براساس حق و عدالت عمل کنیم اما نارضایتی اجتماعی شکل بگیرد. یک عده زیاده خواه نارضی خواهند بود اما اگر حق همه مردم را مستقل از اینکه که هستند و چگونه

فکر می‌کنند بدهیم، می‌توانیم الهام بخش باشیم و در دنیا سری در سرها داشته باشیم.

ادبیات دستوری تاثیرگذار نیست

وی ادامه داد: فرهنگ از ما مسئولان و کسانی که می‌گویند جلودار هستند آغاز می‌شود آن هم باید در رفتار خود را نشان دهد نه در گفتار. هدایت با گفتار انجام نخواهد شد.

پزشکیان با تاکید بر اینکه ادبیات دستوری تاثیرگذار نیست، گفت: این ادبیات که اگر ما دستور بدهیم اجرا نکنند، جریمه می‌کنیم، زندان می‌کنیم و اعدام می‌کنیم سه نتیجه در پی دارد: قلب را سیاه می‌کند، دین را سست می‌کند و انقلاب و دگرگونی‌ها را نزدیک می‌کند. با امر و نهی نمی‌توان رفتارها را اصلاح کرد بلکه در عمل می‌توان افراد را جذب کرد



و الگو ایجاد کرد.

باید بر اساس حق، عدالت و انصاف عمل

کنیم

رئیس‌جمهور علم را لازمه الگو شدن دانست و

تاکید کرد: باید کاری کنیم که دانشجو احساس کند

در کنار ما می‌تواند رشد کند.

وی مبنای فرهنگ را براساس حق و عدالت بین

افراد و جامعه دانست و تاکید کرد: باید براساس حق

و عدالت و انصاف عمل کنیم. انصاف در قبال آنکه

دوست داریم و آنکه دشمن می‌دانیم. اگر انصاف را

رعایت کنیم و مراقب نفسانیت خود باشیم، می‌توانیم

فرهنگ را اشاعه دهیم.

پزشکیان ادامه داد: مشکل از ماست نه جوانان،

آنها را ما تربیت کردیم نه آمریکایی‌ها. باید ببینیم ما

با تصویب مجلس

نحوه تسویه دیون ارزی داخلی و خارجی وزارت دفاع مشخص شد

دولت و عدم تأمین و توقیف اموال دولتی مصوب ۱۳۶۵/۸/۱۵ نسبت به پرداخت یا پیش‌بینی اعتبار در بودجه سنواتی خود با رایعت مهلت قانونی مذکور اقدام نمایند و چنانچه به هر دلیل در مهلت مقرر از اجرای حکم خودداری کنند، مرجع قضائی یا ثبتی یادشده باید نسبت به توقیف حساب بانکی دستگاه اجرائی محکوم‌علیه و برداشت به میزان محکوم‌به و پرداخت مستقیم به محکوم‌له اقدام نماید.

آرای قطعی محاکم قضائی علیه وزارت دادگستری پیرامون پرداخت خسارت و دیه بر عهده بیت‌المال از شمول این بند مستثنی می‌باشد.» همچنین در بند (ث) تبصره ۹ آمده است: «وزارت دادگستری در پرونده‌هایی که مسئولیت پرداخت دیه یا خسارات را به نمایندگی از بیت‌المال بر عهده دارد در صورت عدم شناسایی محکوم‌له (ذینفع) یا نقص مدارک یا حساب بانکی یا عدم مراجعه وی که ناشی از قصور ذینفع باشد، مبلغ محکوم‌به را به حساب دادگستری مربوطه تودیع می‌نماید. تعهد بیت‌المال و وزارت دادگستری در رقم تودיעی ایفا شده تلقی می‌گردد.»



(۵) قانون مدیریت خدمات کشوری در مورد احکام قطعی دادگاه‌ها و اوراق لازم‌الاجرای ثبتی و دفاتر اسناد رسمی و سایرمرامج قضائی علیه خود، مکلفند قبل از اتمام مهلت مقرر در قانون نحوه پرداخت محکوم‌به

باید از ظرفیت شرکت‌های دانش بنیان و نهادهای ملی و بین المللی بهره برد

استاندار جدید آذربایجان غربی معتقد است با توجه به اینکه عمده مصرف آب حوضه آبریز دریاچه اورمیه در بخش کشاورزی است باید شیوه های جدیدی به کار گرفته شود تا مصرف آب پایین آمده و به شکل مطلوبی مدیریت شود.

"رضا رحمانی" با اشاره به اینکه برای احیای دریاچه اورمیه باید از راهکارهای علمی و به روز استفاده شود ادامه داد: با توجه به تکنولوژی های جدید در سطح جهان انتظار می رود برای نجات و احیای دریاچه اورمیه از راهکارهای جدید مانند بارورسازی ابرها استفاده شود.

وی به لزوم همراهی مردم در این خصوص اشاره کرد و افزود: احیای دریاچه اورمیه با همکاری و همراهی مردم و همچنین ارائه اطلاعات درست و صحیح به آنها و زمینه سازی برای ارتقای وضعیت معیشت آنها میسر خواهد شد.

رحمانی یادآورشد: برای افزایش منابع آبی حوضه دریاچه اورمیه مدیریت عواملی همچون میزان تبخیر و لاپرویی رودخانه‌ها و نهرها در مسیر هدایت آب‌های جاری به سمت دریاچه، به صورت جدی در دستور کار دستگاه‌های متولی قرار گیرد.

استاندار جدید آذربایجان غربی با تاکید بر گسترش مطالعات علمی برای بررسی راهکارهای جدید احیای دریاچه اورمیه تاکید کرد: با وجود تلاش‌های ارزشمند گذشته، خروجی اقدامات، نتیجه قابل توجهی برای نجات نگین آبی آذربایجان نداشته است و لذا استفاده از ظرفیت شرکت‌های دانش بنیان و نهادهای ملی و بین المللی باید مورد توجه قرار گیرد.

■ اقدامات دولت سیزدهم در احیای دریاچه اورمیه کند و ضعیف بود

به باور کارشناسان حوزه آب، اجرای پروژه انتقال آب از سد کانی سبب پیرانشهر به پهنه آبی اورمیه کاملاً مقطعی و بدون در نظر گرفتن اراضی مناطق پیرامون و مسیر طرح انتقال اجرا شده بود به طوری که برخی از نمایندگان مردم اورمیه در

نقش استان آذربایجان غربی در تسریع مراحل احیای دریاچه اورمیه از نگاه "عصر آزادی"

قلب آذربایجانی ها درمان نمی شود!؟



عصر آزادی / شهرام صادق زاده

دریاچه اورمیه یا همان Urmu Gölü که روزگاری نمادی از زیبایی و جاذبه گردشگری منطقه شمالغرب ایران بود امروزه با بحرانی بی سابقه دست و پنجه نرم می‌کند و تلاش‌های غیرکارشناسی دولت های گذشته هم به سنگ خورده است.

در حقیقت، چالش‌های بسیاری همچون تغییرات اقلیمی، سوء مدیریت منابع آبی و بحران‌های زیست محیطی همچنان مسیر بازگشت دریاچه به روزهای اوج را دشوار کرده و همچنان این پرسش مطرح است که دریاچه اورمیه کی نجات می‌یابد!؟

دریاچه اورمیه با ۵ هزار کیلومتر مربع وسعت در سال‌های اخیر بر اثر کاهش نزولات آسمانی، بهره برداری بی رویه از آب‌های سطحی و زیرزمینی، ساخت سدهای مخزنی، افزایش دمای هوا و تبخیر بیش از حد، با بحران کم آبی رو به رو شده و بر اثر بی کفایتی



مجلس نیز معتقدند در حوزه مدیریت بخش کشاورزی، دولت سیزدهم برای احیای دریاچه اورمیه کند و ضعیف عمل کرد.

استاندار جدید

آذربایجان غربی

می گوید با توجه به

تکنولوژی های نوین

جهان انتظار می رود

برای نجات دریاچه

اورمیه از راهکارهای

جدید استفاده شود

دریاچه اورمیه صورت گرفته جای بحث وجود دارد اما با توجه به ضرورت و اهمیت احیای این پهنه آبی، باید دولت چهاردهم

ذاکر با بیان اینکه دریاچه اورمیه قلب آذربایجان است خاطرنشان کرد: در حال حاضر مطالعاتی در خصوص انتقال آب از دریای خزر، دریاچه وان ترکیه و حتی خلیج فارس به دریاچه اورمیه مطرح است که باید منتظر مطالعات این طرح‌ها باشیم.

■ با روال فعلی اصلا نمی توان به احیای دریاچه اورمیه امیدوار بود

وضعیت بحرانی و خشک شدن دریاچه اورمیه از دهه ۷۰ خورشیدی آغاز شده و تاکنون اقدامات و وعده‌های متعددی در دولت‌های نهم تا سیزدهم برای نجات این تالاب بین المللی صورت گرفته است اما هیچکدام از آن شعارها نتوانسته وضعیت دومین دریاچه شور دنیا را به صورت کلی بهبود بخشد.

بارش‌های مناسب بهار ۱۴۰۳ و زمستان ۱۴۰۲ تا حدودی توانست در مقطعی خاص وضعیت این دریاچه را بهبود داده و مسافران زیادی را جهت تفریح و شادی به سواحل نگین فیروزه ای آذربایجان بکشاند اما تصاویر جدید به وضوح نشان می دهد وضعیت تنفسی این زیست بوم بین المللی اصلا رضایت بخش نیست.

در حقیقت، اتمام طرح‌های سخت افزاری و مهمترین طرح احیای دریاچه اورمیه که همانا انتقال آب از سد کانی سبب با صرف میلیاردها تومان هزینه هر چند در ظاهر

نشان دهنده بهبود کوتاه مدت و نسبی این دریاچه در سال گذشته بود اما همچنان کارشناسان حوزه آب معتقدند تا زمانی که طرح‌های نرم افزاری و بخش کشاورزی در این منطقه مدیریت نشود نمی توان به احیای دریاچه اورمیه امیدوار بود.

میراث وضعیت اسفناک دریاچه اورمیه با صرف هزینه‌های میلیاردری و تصویب و اجرای دهها طرح از جانب دولت های دوازدهم و سیزدهم اکنون به دولت چهاردهم رسیده و صد افسوس که دولت ها می آیند و می روند اما کسی به فکر مردم آذربایجان و قلب آنها نیست که اگر اینگونه نبود اکنون باید همچون دریاچه وان ترکیه، از حضور در کنار آن لذت می بردیم و به فکر دارو و درمان برای معالجه بیماری های سرطانی اهالی اطراف دریاچه نبودیم!